

Mellerup Tømrer- og Entreprenørforretning ApS

Kristrup Engvej 1 C, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 26 83 50 46

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2022.

Lars Kær Damgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Mellerup Tømrer- og Entreprenørforretning ApS Kristrup Engvej 1 C 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 26 83 50 46
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hans Jørgen Sørensen, Formand Mogens Skougaard Olofsen Lars Kær Damgaard
Direktion	Lars Kær Damgaard
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland
Modervirksomhed	ETD-HOLDING A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive tømrer- og entreprenørforretning samt anden efter bestyrelsens skøn dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.066.034 kr. mod 6.596.939 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -728.958 kr. mod 1.551.257 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Aktiviteten i regnskabsåret har været præget negativt af corona krisen, hvilket afspejles i en lavere omsætning end forventet, og samtidig er der nedskrevet 898.393 kr. på igangværende arbejde. Ligeledes er årets resultat påvirket negativt af afholdte omkostninger til implementering af nyt sagsstyringssystem, og i den forbindelse ekstra omkostninger til revisor og konsulentbistand. Derudover har der været omkostninger i forbindelse med en langtidssygemeldt funktionær. De samlede ekstra/uforudsete omkostninger andrager 502.000 kr., derudover har der været et mindre tab på debitorer. Som en følge af de omtalte udfordringer har moderselskabet ydet et koncerntilskud på 517.000 kr..

Kapitalberedskab

Årets realiserede negative resultat er dels påvirket af, som nævnt i ledelsesberetningen uforudsete udgifter, nedskrivning på igangværende arbejde og konsekvenserne af corona krisen samt at der i regnskabsåret er realiseret enkelte underskudsgivende projekter, og selskabets kapitalberedskab og likviditet er som følge heraf begrænset. Likviditeten i tilknyttede virksomheder er ligeledes begrænset, hvorfor det ikke forventes at tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder, kan forventes indfriet i det kommende regnskabsår.

Der er i 2022 tilvejebragt Covid-19 garanti lån på 2,5 mio. kr.. Lånet løber over en længere periode og er med til at forbedre selskabets likviditet væsentligt.

Ydermere har selskabet modtaget en positiv indstilling til opretholdelse af selskabets kreditfaciliteter for regnskabsåret 2022. Det forventes, at selskabets bankforbindelse godkender den positive indstilling og forlænger engagementet.

Der er udarbejdet driftsbudgetter for 2022, som udviser et positivt resultat. Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift at budgettet realiseres samt at de tilhørende kreditfaciliteter opretholdes. Det er ledelsens klare forventning ud fra aktiviteten i første kvartal 2022 samt positive tilkendegivelser fra selskabetsbankforbindelse, at dette er realistisk. Årsregnskabet aflægges derfor med fortsat drift for øje.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet har i de første måneder af 2022 oplevet en tilfredsstillende opgavetilgang, som understøtter forventningerne til at de udarbejdede budgetter for 2022 kan realiseres. Der er herudover ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	3.066.034	6.596.939
3 Personaleomkostninger	-3.696.092	-3.661.028
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>-792.765</u>
Resultat før finansielle poster	-630.058	2.143.146
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	220.963	86.956
4 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-319.863</u>	<u>-396.763</u>
Resultat før skat	-728.958	1.833.339
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>-282.082</u>
Årets resultat	<u>-728.958</u>	<u>1.551.257</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.500.000
Overføres til overført resultat	0	51.257
Disponeret fra overført resultat	<u>-728.958</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>-728.958</u>	<u>1.551.257</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>1.518.933</u>	<u>1.043.273</u>
Varebeholdninger i alt	<u>1.518.933</u>	<u>1.043.273</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	858.340	490.503
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.099.000	1.549.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.495.913	7.200.670
Andre tilgodehavender	106.346	190.561
Periodeafgrænsningsposter	<u>119.951</u>	<u>150.271</u>
Tilgodehavender i alt	<u>7.679.550</u>	<u>9.581.005</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>218</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.198.483</u>	<u>10.624.496</u>
Aktiver i alt	<u>9.198.483</u>	<u>10.624.496</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	250.000	250.000
	Overført resultat	592.294	804.252
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.500.000
	Egenkapital i alt	<u>842.294</u>	<u>2.554.252</u>
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	599.984	417.612
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>599.984</u>	<u>417.612</u>
	Gæld til pengeinstitutter	3.601.035	3.961.823
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	573.098	471.409
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	404.278
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	8.062	78.998
	Anden gæld	3.574.010	2.736.124
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.756.205</u>	<u>7.652.632</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.356.189</u>	<u>8.070.244</u>
	Passiver i alt	<u>9.198.483</u>	<u>10.624.496</u>
1	Usikkerhed om going concern		
2	Særlige poster		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	250.000	804.252	1.500.000	2.554.252
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-728.958	0	-728.958
Koncerntilskud	0	517.000	0	517.000
	250.000	592.294	0	842.294

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Årets realiserede negative resultat er dels påvirket af, som nævnt i ledelsesberetningen uforudsete udgifter, nedskrivning på igangværende arbejde og konsekvenserne af corona krisen samt at der i regnskabsåret er realiseret enkelte underskudsgivende projekter, og selskabets kapitalberedskab og likviditet er som følge heraf begrænset. Likviditeten i tilknyttede virksomheder er ligeledes begrænset, hvorfor det ikke forventes at tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder, kan forventes indfriet i det kommende regnskabsår.

Der er i 2022 tilvejebragt Covid-19 garanti lån på 2,5 mio. kr.. Lånet løber over en længere periode og er med til at forbedre selskabets likviditet væsentligt.

Ydermere har selskabet modtaget en positiv indstilling til opretholdelse af selskabets kreditfaciliteter for regnskabsåret 2022. Det forventes, at selskabets bankforbindelse godkender den positive indstilling og forlænger engagementet.

Der er udarbejdet driftsbudgetter for 2022, som udviser et positivt resultat. Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift at budgettet realiseres samt at de tilhørende kreditfaciliteter opretholdes. Det er ledelsens klare forventning ud fra aktiviteten i første kvartal 2022 samt positive tilkendegivelser fra selskabetsbankforbindelse, at dette er realistisk. Årsregnskabet aflægges derfor med fortsat drift for øje.

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter i 2020 gevinst ved salg af anlægsaktiver på TDKK 2.157. Beløbet er indregnet under andre driftsindtægter og indgår i bruttofortjenesten.

3. Personaleomkostninger

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Lønninger og gager	3.393.728	3.284.619
Pensioner	238.573	261.362
Andre omkostninger til social sikring	<u>63.791</u>	<u>115.047</u>
	<u>3.696.092</u>	<u>3.661.028</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>11</u>

4. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	10.052	3.899
Andre finansielle omkostninger	<u>309.811</u>	<u>392.864</u>
	<u>319.863</u>	<u>396.763</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	0	8.474.074
Tilgang i årets løb	0	115.950
Afgang i årets løb	0	-8.590.024
Kostpris 31. december 2021	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	0	-7.393.443
Årets afskrivninger	0	-342.765
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	7.736.208
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	0	0

6. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2021</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2021</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Anden gæld	599.984	0	599.984	388.633
	599.984	0	599.984	388.633

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet deponeret ejerpantebrev på 600 t.kr., der giver pant i 8 stk. vebiler, som er ejet af administrationselskabet ETD-Holding A/S.

Til sikkerhed for bankgæld, 3.601 t.kr., har selskabet afgivet indtrædelsesret på nom. 375 t.kr. i leasingaktiv.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.601 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Goodwill	0
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	0
Varebeholdninger	1.519
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	858

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring på koncernmellemlægninger til fordel for selskabets kreditinstitut.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 47 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 37 måneder og en samlet restleasingydelse på 375 t.kr.

Selskabets husleje-forpligtelse andrager TDKK 108, svarende til 3 måneders husleje.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2021 i alt 739 t.kr.

Garantiforpligtelser:

Selskabet har de for branchen kutymemæssige garantier på afsluttede og igangværende arbejder. Garantier udgør 487 t.kr. pr. 31. december 2021.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med ETD-Holding A/S, CVR-nr. 24209199 som administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrations-selskabet.
